Öte yandan şehirdeki boyama işlemlerinin sadece boyahanede
yapılmadığı, boyacı esnafına mahsus müstakil dükkânlarda da boyama işleminin
yapılmış olması kuvvetle muhtemeldir. Görünüşe göre, asıl gelişimini müteakip

15 İstanbul Kadı Sicilleri: İstanbul Mahkemesi 24 Numaralı Sicil (H. 1138-1151/M.1726-1738), (Haz. Fuat

Recep vd.), İstanbul 2010, v. 25a-2.
16 15 R. 990 (9 Mayıs 1582) tarihli hüküm için bk. BOA, MD 47, s. 101/259.
17 Gülay Belen, XV. ve XVI. Yüzyıllarda Tire Kazası’nın Sosyal ve Ekonomik Yapısı, (Yüksek Lisans

Tezi), Ordu 2015, s. 228.
18 Acıpınar-Küpeli, “Manisa Boyacı Esnafı”, s.

Mühimme Defterleri (MD): 39, 47, 96

Şurâ-yı Devlet (ŞD): 1380/23

49 BOA, MAD 203, v.44b.

Mikail Acıpınar

76

Şer‘iyye Sicilleri (BOA)

Manisa Şer‘iyye Sicilleri: 119, 125, 139, 213.

İstanbul Şer‘iyye Sicilleri: İstanbul Kadı Sicilleri: İstanbul Mahkemesi 24 Numaralı Sicil (H. 1138-
1151/M.1726-1738), (Haz. Fuat Recep vd.), İstanbul 2010.

Kaynak Eserler

Evliya Çelebi, Evliya Çelebi Seyahatnâmesi, Haz. Yücel Dağlı-S. Ali Kahraman-Robert
Dankoff, I. Kitap, İstanbul 2005.

Telif Eserler

Acıpınar, Mikail - Çanlı, İrem, “Osmanlı Dönemi Batı Anadolu Boyahaneleri: İzmir
Örneği”, II.